


Obsah

Ekonomika 3
Setkání ekonomů – jaro 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Mentoring a koučing 3
iDZ JMK – Podpora kariérových poradců – ZDARMA pro SŠ ( 2. st. ZŠ)

v JMK+prezentace SALMONDO(diag.met.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Komunikační dovednosti 4
Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich rodiči –

PhDr.Mgr.Burdová – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Speciální pedagogika 4
Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí – primární logopedická prevence . . . . . 4

Poradenské a konzultační služby 5
iDZ JMK – Kompetence kariérového poradce a CMS – Mgr. Jan Brabec

– ZDARMA pro ZŠ, SŠ v JMK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
iDZ JMK – Prevence předčasných odchodů žáků ze vzdělávání – ZDARMA pro

SŠ (ZŠ) v JMK – Mgr. K. Bartík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Výtvarná výchova 6
Skoroletní jarní výtvarná dílna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Matematika 6
Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ – Mgr. Klára Bílová . . . 6

Školní stravování 7
Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky – Mgr. Jana Broulíková . . . . 7

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 8

2 Měsíčník na květen 2024



Ekonomika

Setkání ekonomů – jaro 2024

3 600 Kč | 21.05.2024 | 16 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Setkání je vhodné i pro ředitele škol. Účastníci získají aktuální informace a po oba
dva dny budou moci konzultovat a sdílet zkušenosti i příklady dobré praxe. Plánovaná
témata jsou Školský zákon, Základní principy financování regionálního školství, Použití
přímých výdajů na vzdělávání, Platy zaměstnanců, Právní úprava odměňování aktuálně,
Rozpočtová pravidla, Připravované novely právních předpisů, Praktické zkušenosti,
Zkušenosti s čerpáním dotací a fondů, Aktuální otázky kontrolního a právního odboru
JMK, Daň z příjmů, DPH a FKSP aktuálně. Přednášet budou postupně tito lektoři: JUDr.
Hana Poláková, RNDr. Petr Koiš, Ing. Andrzej Bartoś, Ing. Radka Kyzlinková, Bc. Lenka
Vídeňská.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 21.05.2024, 09:00
Místo konání: SŠ gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec
Lektor: JUDr. Hana Poláková, Bc. Lenka Vídeňská, RNDr. Petr Koiš Ph.D., Ing. Radka
Kyzlinková
Uzávěrka přihlášek: 12.05.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Mentoring a koučing

iDZ JMK – Podpora kariérových poradců – ZDARMA pro SŠ ( 2. st. ZŠ)
v JMK+prezentace SALMONDO(diag.met.)

Zdarma | 22.04.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Cílové skupině bude nabídnuta podpora na aktuální témata v kontextu kariérového
poradenství, sdílení nápadů, příkladů z dobré praxe a užitečných informací. Především
podpora praktického profesního rozvoje, praktické příklady a trénink zaměřený na
pohovory. Salmondo je webová pomůcka určená pro studenty základních a středních
škol a jejich výchovné poradce. Salmondo obsahuje řadu psychologických metod, které
žákům pomohou s rozhodnutím o jejich budoucnosti. Ať už jde o testy osobnosti, zájmové
orientace, metody vycházející z pozitivní psychologie či ověřené manažerské techniky.
Protože jeden test vám neřekne, kýmmáte být. Kombinace více vhodně zvolenýchmetod
však z různých úhlů pohledu napoví, v jaké životní roli můžete být šťastní. Představení
diagnostických metod – obecně i konkrétně. Prezentace Ing. Tibor Kučera.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 22.04.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ivana Mikušková
Uzávěrka přihlášek: 21.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 3

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07845
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07836


Komunikační dovednosti

Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich
rodiči – PhDr.Mgr.Burdová – ZDARMA

Zdarma | 22.05.2024 | 4 h.
SOŠ, ZŠ2

Webinář je zaměřen na prohloubení komunikativních kompetencí pedagogických
pracovníků v běžných situacích i v situacích emočně vypjatých. Seminář se zabývá
problematikou nežádoucího chování žáků, konkrétně se budemedotýkat volby vhodných
komunikačních postojů a prostředků, které mohou pedagogové využít v situacích
běžných i emočně vypjatých, aby byly eliminovány nežádoucí dopady narušeného
chování žáků. Znalost těchto technik umožní učitelům preventivně předcházet
vyhroceným komunikačním situacím.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 22.05.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Mgr. Eva Burdová MBA
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Speciální pedagogika

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí – primární logopedická prevence

6 800 Kč | 22.05.2024 | 60 h.
MŠ, ZŠ1

Účastníci kurzu získají základní znalosti v oblasti logopedické prevence a prakticky jim
bude ukázán správný nácvik výslovnosti u dětí. Seznámí se se základními informacemi
o řeči a jejím vývoji, úskalí tohoto vývoje, získají dovednosti, vedoucí k podpoře
přirozeného a správného vývoje dětské řeči, seznámí se s metodami a formami práce
vhodnými pro práci s dětmi s narušenou komunikační schopností (zejména zaměřené na
motivaci dětí, prevenci vzniku poruch řeči a prevenci vzniku čtenářských obtíží, rozvoj
spolupráce s rodiči).

Číslo akreditace: MSMT-14187/2021-4-581
Termín zahájení: 22.05.2024, 08:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Libuše Musilová, Mgr. Iveta Neřimová
Uzávěrka přihlášek: 15.05.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

4 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07605
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07929


Poradenské a konzultační služby

iDZ JMK – Kompetence kariérového poradce a CMS – Mgr. Jan Brabec
– ZDARMA pro ZŠ, SŠ v JMK

Zdarma | 23.04.2024 | 3 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

V rámci online setkání se zaměříme na téma kompetencí směrem k poradcům i jejich
cílové skupině – žákům ZŠ a SŠ. Ukážeme si, proč jsou dnes kompetence tak často
skloňovaným slovem a na příkladu profese kariérového poradce si osvětlíme jejich využití
v praxi. Seznámíme se s konceptem tzv. kariérových dovedností (CMS), jejich místem
v procesu kariérového poradenství a vzdělávání, a také se způsoby, jak je s nimi možné
pracovat v rámci praxe (školního) kariérového poradenství. Webinář propojuje teoretické
a praktické části a je otevřený kariérovým/výchovným poradcům i dalším zájemcům
o téma. Akce je financována z projektu iDZ JMK. Aktivita KA05-2 Kariérový rozvoj žáků
v dlouhodobé perspektivě pro vědomou volbu povolání.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 23.04.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jan Brabec
Uzávěrka přihlášek: 21.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

iDZ JMK–Prevence předčasných odchodů žáků ze vzdělávání – ZDARMA
pro SŠ (ZŠ) v JMK – Mgr. K. Bartík

Zdarma | 02.05.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, VOŠ

Kazuistický seminář s konkrétními příklady dobré praxe.Sdílení zkušeností. Zveme Vás na
akci, která je pořádána v rámci projektu Implementace DZ JMK, aktivita KA05-1Prevence
předčasných odchodů žáků ze vzdělávání.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 02.05.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Kateřina Bartík DiS.
Uzávěrka přihlášek: 29.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07979
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07993


Výtvarná výchova

Skoroletní jarní výtvarná dílna

900 Kč | 20.05.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1

Nabízíme inspiraci pro motivační hry a tvorbu, návaznost na jarní a lidové tradice. Také
postupy na tvoření dětí adekvátní jejich výtvarnému vývoji.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 20.05.2024, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Marika Zouharová
Uzávěrka přihlášek: 13.05.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Matematika

Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ – Mgr. Klára
Bílová

890 Kč | 16.05.2024 | 3 h.
ZŠ2

Webinář je určen pro vyučující matematiky na 2. stupni ZŠ, kteří chtějí zjistit, jak rozvíjet
digitální gramotnost u žáků. Během webináře bude probráno téma digitální kompetence
obecně, model SAMR (kde se nacházím a kam směřuji) a budou představeny konkrétní
činnosti určené k rozvoji DK u žáků.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.05.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Bílová
Uzávěrka přihlášek: 10.05.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

6 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07634
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07856


Školní stravování

Dietní stravování ve školní jídelně dle novémetodiky –Mgr. Jana Broulíková

890 Kč | 19.04.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Dietní stravování ve školní jídelně z pohledu nutriční terapeutky v souladu s oficiální
metodikou SZÚ. Jak je to aktuálně s přípravou diet v zařízeních školního stravování?
Chystáte se vařit dietní pokrmy, ale máte z celého průběhu zavádění dietního stravování
obavy? Již nemusíte. Nutriční terapeutka vás celým procesem v souladu s oficiální
metodikou poskytování dietní stravy srozumitelně provede. Seznámí vás se současnou
legislativou, nejčastějšími druhy diet pro dětské strávníky, tedy bezlepkovou, bezmléčnou,
dále šetřící, diabetickou a jejich hlavními zásadami, technologickou úpravou surovin
i správným výběrem potravin.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 19.04.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 17.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07896


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Ekonomika
	Setkání ekonomů – jaro 2024

	Mentoring a koučing
	iDZ JMK – Podpora kariérových poradců – ZDARMA pro SŠ ( 2. st. ZŠ) v JMK+prezentace SALMONDO(diag.met.)

	Komunikační dovednosti
	Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich rodiči – PhDr.Mgr.Burdová – ZDARMA

	Speciální pedagogika
	Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí – primární logopedická prevence

	Poradenské a konzultační služby
	iDZ JMK – Kompetence kariérového poradce a CMS – Mgr. Jan Brabec – ZDARMA pro ZŠ, SŠ v JMK
	iDZ JMK – Prevence předčasných odchodů žáků ze vzdělávání – ZDARMA pro SŠ (ZŠ) v JMK – Mgr. K. Bartík

	Výtvarná výchova
	Skoroletní jarní výtvarná dílna

	Matematika
	Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ – Mgr. Klára Bílová

	Školní stravování
	Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky – Mgr. Jana Broulíková

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

